

Czempień, dnia 29.12.2016 r.

Znak sprawy: CZO.271.43.2016

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI z terenu gminy Brodnica – sektor I”

Odpowiedź na pytania z dnia 23.12.2016 r.

Pytanie nr 1:

Prosimy o wyjaśnienie zapisu umieszczonego w SIWZ w pkt III.4.7.3). Czy Wykonawca zobowiązany jest tylko do dostarczenia ulotki? Kto jest odpowiedzialny za treść ulotki oraz kto ponosi koszt jej sporządzenia? W przypadku, gdy obowiązek ten spoczywa na Wykonawcy prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli poprzez zapis o sposobie postępowania z workami z tworzywa sztucznego ulegającego biodegradacji?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z pkt III.4.7.3) SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia właścicielowi nieruchomości wraz z harmonogramem ulotki z informacją:

- a) o odbieranych w ramach zbiórki odpadach wielkogabarytowych i zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym,
- b) o sposobie postępowania z workami z tworzywa sztucznego ulegającego biodegradacji, przeznaczonych do odbioru odpadów zielonych (trawy, liści, drobnych gałęzi),
- c) o obowiązku zgłoszenia wykonawcy przez właściciela nieruchomości chęci skorzystania z usługi umycia i zdezynfekowania pojemników na odpady komunalne do końca miesiąca marca każdego roku.

Dostarczenie właścicielowi nieruchomości harmonogramów i ulotek może nastąpić w postaci:

- własnej dystrybucji wykonawcy (rozwiezienia przez wykonawcę) lub
- przesłania listu zwykłego za pomocą wybranego operatora pocztowego na własny koszt wykonawcy (pkt III.4.7. SIWZ).

Zamawiający informuje, iż koszty z tytułu sporządzenia (wydrukowania) harmonogramów i ulotek Wykonawca winien uwzględnić w cenach jednostkowych zaoferowanych w przedmiotowym postępowaniu (pkt XV.5. SIWZ).

Treść ulotki z informacją:

- a) o odbieranych w ramach zbiórki odpadach wielkogabarytowych i zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym zawiera **WZÓR** będący **załącznikiem nr 8 do projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ**,
- b) o sposobie postępowania z workami z tworzywa sztucznego ulegającego biodegradacji, przeznaczonych do odbioru odpadów zielonych (trawy, liści, drobnych gałęzi) zawiera **WZÓR** będący **załącznikiem nr 9 do projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ**.

WZÓR ulotki z informacją o sposobie postępowania z workami z tworzywa sztucznego ulegającego biodegradacji, przeznaczonych do odbioru odpadów zielonych (trawy, liści, drobnych gałęzi) będący **załącznikiem nr 9 do projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ**, wyjaśnia co Zamawiający miał na myśli poprzez zapis o sposobie postępowania z workami z tworzywa sztucznego ulegającego biodegradacji.

Nadanie szaty graficznej ulotce z informacją:

- a) o odbieranych w ramach zbiórki odpadach wielkogabarytowych i zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym,
- b) o sposobie postępowania z workami z tworzywa sztucznego ulegającego biodegradacji, przeznaczonych do odbioru odpadów zielonych (trawy, liści, drobnych gałęzi),
- c) o obowiązku zgłoszenia wykonawcy przez właściciela nieruchomości chęci skorzystania z usługi umycia i dezynfekowania pojemników na odpady komunalne do końca miesiąca marca każdego roku,
leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy w ramach niniejszego postępowania przetargowego mycie i dezynfekcja pojemników na odpady komunalne, która ma być przeprowadzana minimum dwa razy w roku jest obowiązkiem Wykonawcy, czy tylko jednym z kryteriów oceny oferty? Czy Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu przetargowym oferty Wykonawców, którzy nie zaoferują usługi mycia i dezynfekcji pojemników dwa razy w roku?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że mycie i dezynfekcja pojemników minimum dwa razy w roku stanowi obowiązek Wykonawcy.

Brak zaoferowania przez Wykonawcę w ofercie usługi mycia i dezynfekcji pojemników (pkt 4 Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ) będzie skutkowało odrzuceniem oferty Wykonawcy na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.).

Zgodnie z treścią w/w przepisu Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z zastrzeżeniem art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy PZP.

Pytanie nr 3:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w SIWZ pkt III.17.2., w którym to Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia pojemników np. typu dzwon do segregacji odpadów z podziałem na 4 frakcje tj. papier, plastik, szkło, odpady zielone. Czy zapis ten dotyczy tylko zabudowy wielorodzinnej czy także zabudowy jednorodzinnej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że postanowienia pkt III.17.2. SIWZ dotyczą zarówno zabudowy jednorodzinnej, jak i wielorodzinnej.

Pytanie nr 4:

Mając na uwadze ochronę środowiska naturalnego oraz fakt, by zagwarantować jak najlepiej wykonanie przedmiotu zamówienia, zwracamy się z prośbą, aby w pkt V.7.3.a) SIWZ uwzględniono zapis określający minimalną emisję spalin pojazdów do realizacji zamówienia na poziomie EURO 4.

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie w pkt V.7.3.a) SIWZ zapisu określającego minimalną emisję spalin pojazdów do realizacji zamówienia na poziomie EURO 4. Postanowienia pkt V.7.3.a) SIWZ pozostają **bez zmian**.

Pytanie nr 5:

W projekcie Umowy w § 12 określone są okoliczności przewidujące zmianę postanowień niniejszej umowy, z uwzględnieniem warunków ich wprowadzenia, przy czym jedynym warunkiem dokonania zmian jest aneks. Naszym zdaniem nie są ujęte warunki wynikające wprost z art. 144 ust. 1 Pzp, ponieważ forma wprowadzenia zmian w postaci aneksu nie mieści się w pojęciu „Warunku” zgodnie z art. 144 ust. 1 Pzp i wynika z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. Wobec powyższego wnioskujemy o umieszczenie w projekcie Umowy w § 12 wszystkie warunki dokonywania zmian zgodnie z art. 144 ust. 1 Pzp. Wnioskujemy o zmianę istniejących zapisów dotyczących możliwości zmiany wynagrodzenia w przypadku zmian w zakresie sposobu wykonywania przedmiotu Umowy. Ponadto w projekcie Umowy § 12 pkt 1 ppkt 3 umieszczone zostały zapisy będące pewnego rodzaju modyfikacją art. 145 Pzp, które w świetle istniejącego orzecznictwa należy uznać za niedopuszczalne. Uprzejmie prosimy o zmianę zapisów zgodnie z art. 145 Pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przepis art. 144 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) wskazuje okoliczności na jakich można dokonać zmiany umowy o zamówienie publiczne.

Stosownie do postanowień przepisu art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP Zamawiający w postanowieniach § 12 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ wskazał w oparciu o postanowienia przepisu art. 144 ust. 1 ustawy PZP **okoliczności**, w których możliwe będzie dokonanie zmiany umowy o przedmiotowe zamówienie, **charakter** zmian oraz **warunki** wprowadzenia zmian.

W odniesieniu do powyższego, Zamawiający wyjaśnia, że postanowienia § 12 ust. 1 projektu umowy określają okoliczności oraz charakter zmian tej umowy (tj. w jakiej sytuacji będzie można dokonać zmiany umowy). Natomiast postanowienia ustępu 2 w tym paragrafie określają warunki wprowadzenia zmian (tj. w jaki sposób dokonać zmiany umowy).

W kwestii uwagi Wykonawcy dotyczącej postanowień § 12 ust. 1 pkt 3 projektu umowy Zamawiający wyjaśnia, iż analizowanie wyżej wymienionych postanowień w kontekście art. 145 ustawy PZP stanowi błąd. Zamawiający wskazuje, iż odniesienie do art. 145 ustawy PZP zawarto w § 11 ust. 1 projektu umowy.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający oświadcza, iż nie wyraża zgody na zmianę postanowień § 12 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ. Postanowienia § 12 projektu umowy pozostają **bez zmian**.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

mgr Dorota Lew - Piłarska

